Rua Monte Alegre, 984 - São Paulo/SP – CEP 05014-901 - Fone: (11) 3670-8000
       http://www.pucsp.br/  -  direito@pucsp.br

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

Faculdade de Direito

EMENTAS

PORTARIA Nº 08/2020

  O Diretor da Faculdade de Direito

da Pontifícia Universidade
Católica de São Paulo, no uso de
suas atribuições e de acordo com
o art. 189 do Regimento Interno
da Faculdade de Direito.

RESOLVE:

Fixar o seguinte horário das provas do Concurso para Livre-Docência na área de Direito

Processual Civil a que se submeterá o Prof. Dr. Georges Abboud.

Serão realizadas as seguintes provas:
09/12/20 às 09h00 – Prova Escrita- somente o candidato

10/12/20 às 09h00 - Sala Microsoft Teams
Apresentação e Arguição da Tese sobre o Tema: “Jurisdição constitucional e autonomia
do direito: degeneração, decisão e proceduralização”

11/12/20 às 09h00 - Sala Microsoft Teams
Prova didática, Prova de Títulos e Avaliação

São Paulo, 13 de novembro de 2020

PUBLICADO EM  13/11/2020

_______________________

     Visto

		2020-11-13T14:23:38-0300
	LUCIANA CARNICELLI HERBST:09043615862